
 

1 

Zápis z řádného zasedání AS FaVU ze dne 22. 2. 2021 
pondělí 22. 2. 2021, 15.00 h, MS Teams 

 
Přítomni: Vasil Artamonov, Jennifer Hellia de Felice, Tomáš Hrůza, Břetislav Malý, Luděk 

Rathouský, Pavel Sterec, Petr Mucha, Natálie Sodomková, Jakub Tajovský 
 
Omluveni: Vojtěch Dvořák, Markéta Žáčková 
 
Hosté: Filip Cenek 
 
 
Program řádného zasedání AS FaVU dne 22. 2. 2021, 15.00 h, MS Teams: 

1. Schválení programu řádného zasedání AS FaVU dne 22. 2. 2021, Pavel Sterec 
2. Schválení zápisu z řádného zasedání AS FaVU ze dne 8. 2. 2021, Pavel Sterec 
3. Volby do AS FaVU VUT pro funkční období duben 2021 – duben 2024, Jennifer Helia de 

Felice 
4. Vyslovení se k záměru děkana jmenovat nebo odvolat proděkany dle § 27, odst. 2 Zákona č. 

111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění účinném od 
1. 1. 2021, Filip Cenek 

5. Různé 
6. Stanovení termínu příštího řádného zasedání AS FaVU, Pavel Sterec 

 
 

1. Schválení programu řádného zasedání AS FaVU dne 22. 2. 2021, Pavel Sterec 
Hlasování: 
pro: 9, proti: 0, zdržel se: 0. 

Program řádného zasedání AS FaVU dne 22. 2. 2021 byl schválen. 
 
2. Schválení zápisu z řádného zasedání AS FaVU ze dne 8. 2. 2021, Pavel Sterec 

Schvalování zápisu z řádného zasedání dne 8. 2. 2021 bylo odloženo na příští zasedání AS 
FaVU. 

Hlasování: 
pro: 9, proti: 0, zdržel se: 0. 

AS FaVU souhlasil s odložením schvalování zápisu z řádného zasedání dne 8. 2. 2021. 
 
3. Volby do AS FaVU VUT pro funkční období duben 2021 – duben 2024, Jennifer Helia de 

Felice 
Představení informací se ujal Luděk Rathouský, který informoval přítomné, že do Akademické 
komory AS FaVU je kandidátů dostatek (přihlásilo se 10 zájemců), zatímco do studentské 
komory je dosud pouze jeden kandidát, nicméně že je domluveno, že se přihlásí kandidáti 
další. Jennifer Helia de Felice k tomu sdělila, že volby jsou připraveny jak po technické, tak po 
administrativní stránce.  
Volby do AS FaVU je třeba nadále propagovat a doporučovat vhodné studentské kandidáty. 
Jennifer Helia de Felice požádala písemně zástupce studentské komory AS FaVU, aby vyzvali 
studentky a studenty ke kandidatuře a také k účasti ve volbách. Studentští senátoři AS FaVU 
ujistili přítomné, že se snaží studentky a studenty vyzvat k účasti a zapojit i studentský spolek 
FaVU Orgán. Monika Šimková obešle vyučující s výzvou, aby studentskou obec motivovali 



 

2 

k aktivnímu postoji k volbám (kandidatura studentských senátorů + volební účast), a zajistí 
propagaci akce na facebooku školy. 

 
4. Vyslovení se k záměru děkana jmenovat nebo odvolat proděkany dle § 27, odst. 2 Zákona 

č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění 
účinném od 1. 1. 2021 
Děkan AS FaVU požádal na základě Jednacího řádu AS FaVU, respektive § 27, odst. 2 Zákona 
č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění účinném 
od 1. 1. 2021, akademický senát fakulty k vyslovení se k jeho záměru jmenovat proděkankou 
pro vědu a kvalitu Markétu Žáčkovou. Místo proděkanky zůstává neobsazeno od 1. 12. 2020, 
kdy na uvedenou funkci na vlastní žádost rezignovala Jana Kořínková, která se stala 
ředitelkou nakladatelství VUTIUM. Rozsah působnosti místa proděkanky pro vědu a kvalitu: 
koordinace vědecko-výzkumné činnosti fakulty; zpracování vnitřních předpisů, norem, 
strategických a rozvojových záměrů a jejich aktualizace v oblastech vědy a kvality; 
zabezpečení související agendy v oblasti hodnocení fakulty; zabezpečení přípravné fáze, 
koordinace a kontroly plnění výzkumných a vývojových projektů včetně projektů 
specifického výzkumu a relevantních projektů operačních programů; organizace soutěže na 
podporu výsledků VaV a dohled nad řešením specifického výzkumu; koordinace činností při 
přípravě odborných konferencí a seminářů organizovaných fakultou; garance agendy 
habilitačních a profesorských řízení; koordinace vkládání a kontrola údajů vkládaných 
z oblasti VaV do informačního systému univerzity (v součinnosti s projektovou manažerkou 
fakulty); garance a koordinace ediční činnosti fakulty; komunikace a zveřejňování informací v 
oblasti své působnosti. Metodicky řídí projektovou manažerku fakulty a koordinuje 
součinnost fakulty s Odborem projektové podpory a Odborem výzkumu a vývoje VUT. 
Markéta Žáčková se jmenováním souhlasila s tím, že nebude kandidovat ve volbách do AS 
FaVU pro funkční období duben 2021 – duben 2024 konaných v termínu 8. až 10. 3. 2021 a 
funkce proděkanky pro vědu a kvalitu se bude moci ujmout po ustavujícím zasedání nového 
senátu. 

 
5. Různé 

K tomuto bodu se žádný z členů AS FaVU nevyjádřil, a proto bylo přistoupeno k projednávání 
bodu následujícího. 

 
6. Stanovení termínu příštího řádného zasedání AS FaVU, Markéta Žáčková 

Termín příštího řádného zasedání AS FaVU byl stanoven na úterý 2. 3. 2021 ve 14.00 h 
prostřednictvím MS Teams. 

Hlasování: 
pro: 9, proti: 0, zdržel se: 0. 

Termín příštího řádného zasedání AS FaVU stanovený na úterý 2. 3. 2021 ve 14.00 h 
prostřednictvím MS Teams byl schválen. 

 
Zapsala: Monika Šimková 
Schválili: Markéta Žáčková a Pavel Sterec 

 
 

 


